
Управление образования Администрации Неклиновского района 

МБОУ Покровская СОШ 

«Неклиновский образовательный комплекс» 

с. Покровское 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г.                                № 225-О 

 

О создании Штаба воспитательной работы 

в МБОУ Покровская СОШ «НОК» на 2024-25 уч. год 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди  несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 
ФЗ120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»,  

 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать коллегиальный орган управления Штаб воспитательной 

работы в  МБОУ Покровская СОШ «НОК». 

2. Назначить руководителем Штаба воспитательной работыв МБОУ 

Покровская СОШ «НОК» заместителя директора по УВР Кравченко Г.А.  

 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работыв МБОУ Покровская 

СОШ «НОК»:  

- заместитель директора по ВР Г.А. Кравченко 

- заместитель директора по УВР Н.В. Юрьева 
- советник руководителя общеобразовательной организации по 

воспитательной работе и работе с детскими объединениями В.В. Милованова 

- руководитель МО классных руководителей 1-4 классов Г.А. Лукъянчикова  

- руководитель МО классных руководителей 5-11 классов Е.Г. Климова 

- педагог-организатор (старшая вожатая) О. Н. Ницполь 

- педагог-организатор основ безопасности жизнедеятельности  
А.Р. Хайруллин 



- социальный педагог А.А. Олейник 

- педагог-психолог А.В. Татаркина 

- руководитель школьного спортивного клуба И.В. Чемикосова 

- педагог-библиотекарь И.А. Дудина 

- медицинский работник (по согласованию) 

- инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию) 
- представители казачества (по согласованию) 

 

4. Членам Штаба воспитательной работы МБОУ Покровская СОШ «НОК»: 

 

4.1  Изучить Методические рекомендации для общеобразовательных 

организаций «Штаб воспитательной работы в общеобразовательной 
организации: организационно-методические основы деятельности». 

 

4.2. В своей деятельности руководствоваться Методическими 

рекомендациями для общеобразовательных организаций «Штаб 

воспитательной работы в общеобразовательной организации: 

организационно-методические основы деятельности». 

4.3. Разработать план работы ШВР на 2024-25 учебный год. 

5. Секретарю в срок до 03.09.2024 г. ознакомить всех педагогических 

работников школы с данным приказом под роспись  
 

5.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ Покровская СОШ «НОК»___________ Е. А. Тимошенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу  

«О деятельности Штаба воспитательной работы 

в МБОУ Покровская СОШ «НОК» 

 

Состав Штаба воспитательной работы 

МБОУ Покровская СОШ «НОК» на 2024-25 учебный год. 

№ Должность ФИО  Функция в ШВР 

1.  Заместитель директора по ВР Г.А. Кравченко руководитель штаба 

2.  Заместитель директора по УВР Н.В. Юрьева член штаба 

3.  Советник руководителя 

общеобразовательной организации 

по воспитательной работе и работе 

с детскими объединениями 

В.В Милованова член штаба 

4.  Руководитель МО классных 

руководителей 1-4 классов 

Г.А.Лукъянчикова член штаба 

5.  Руководитель МО классных 

руководителей 5-11 классов 

Е.Г. Климова член штаба 

6.  Педагог-организатор (старший 

вожатый)   

О. Н. Ницполь член штаба 

7.  Педагог-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

А.Р. Хайруллин член штаба 

8.  Социальный педагог А.А. Олейник член штаба 

9.  Педагог-психолог А.В. Татаркина член штаба 

10.  Руководитель школьного 

спортивного клуба 

И.В. Чемикосова член штаба 

11.  Педагог-библиотекарь И.А. Дудина член штаба 

12.  Медицинский работник (по 

согласованию) 

 член штаба 

13.  Инспектор по делам 

несовершеннолетних (по 

согласованию) 

 член штаба 

14.  Представители казачества (по 

согласованию) 

 член штаба 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к Приказу  

«О деятельности Штаба воспитательной работы 

в МБОУ Покровская СОШ «НОК» 

 

План работы Штаба воспитательной работы 

МБОУ Покровская СОШ «НОК» на 2024-25 учебный год. 

№ 

заседа 

ния 

Повестка заседания Время проведения Ответствен

ные 

1   1.План работы ШВР на 2024-2025 
учебный год. 

1. 2. Анализ профилактической работы 

за 2023-2024 учебный год. 

2. 3.Сбор информации для социального 

паспорта школы на 2024 – 2025уч.год. 

3. 4. О продолжении традиции 

подъема и спуска 

государственного флага РФ. 

4. 5. О корректировке Программы 

воспитания МБОУ Покровская 

«СОШ «НОК» и календарного 

плана ВР классного 

руководителя. 

5. 6. Об организации и проведении 

добровольного социально-

психологического тестирования 

учащихся 

6. 7. О планировании 

профилактической работы с 

обучающимися, стоящими на 

внутришкольном учете и учете в 

КДН. 

7. 8 О перевыборах в состав 

Управляющего совета школы. 

сентябрь Кравченко 

Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Татаркина 

А.В. 

 

 

 

 

 

2 1. 1.О выполнении решений заседаний 

ШВР (протокол№1), план 

мероприятий на ноябрь, декабрь. 

2. 2.О планировании деятельности ШВР на 

осенних каникулах. 

3. 3.Организация занятости учащихся, 

состоящих на профилактическом учете. 

4. 4.Работа социального педагога и 

классных руководителей по 

профилактике экстремистских 

проявлений и вовлечению 

несовершеннолетних в группы 

антиобщественной и криминальной 

направленности. 

5. 5.Об организации тематических 

ноябрь Кравченко 

Г.А. 

 

 

Олейник А.А. 

 

 

 

Федорова 

С.В., классные 

руководители 



выставок в период осенних каникул.  

6. 6. О праздновании Дня матери.  

7. 7. О подготовке к Новогодним 

конкурсам и праздникам. 

8.Выборы лидера ШУС. 

3 1.О выполнении решений заседаний ШВР 
(протокол№2). 

1. 2.Отчет о профилактических 

мероприятиях, проведенных 

классными руководителями накануне 

зимних каникул. 

2. 3.Об итогах программы «Зимние 

каникулы» (организация занятости 

учащихся в период зимних каникул). 

4.О мероприятиях в январе, феврале 2025г. 

5. О праздновании Дня Защитника 

Отечества и 8 марта. 

6.О подготовке к реализации программы 

«Весенние  каникулы». 

7. О профилактической работе с учащимися 

и родителями накануне Новогодних 

праздников и зимних каникул. 

Необходимые инструктажи по ТБ перед 

каникулами. 

январь Кравченко 

Г.А. 

 

классные 

руководители 

 

4 1.О выполнении решений заседаний ШВР 
(протокол№3) 
2. О мероприятиях в апреле, мае 2025г. 

3. Об итогах реализации программы 

«Весенние каникулы 2024-2025». 

4. Отчет членов Штаба о 

профилактической работе с 

учащимся, требующих повышенного 

педагогического внимания, за 2024-

2025 учебный год. 

 

апрель Кравченко 

Г.А., 

Милованова 

В.В. 

Олейник А.А. 

классные 

руководители 

 

5 1. Об итогах деятельности школы по 

реализации плана  на 2024-2025 учебный 

год. 

2. План работы ШВР на 2025-2026 

учебный год. 

май Кравченко 

Г.А.,  

 


		2024-10-03T21:03:18+0300
	Тимошенко Елена Анатольевна




